DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 25 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO Nº SM Nº 027/2025/FM, DE 24 DE
ABRIL DE 2025

COMUNICADO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 04/2025- FM.
Licitação Nº 90004/2025 ComprasGov
Processo SEI n.0 154.00006275/2024-05
Objeto: Aquisição de mobiliário para o passeio público da FM
Prezados (as) senhores (as),
A Diretora da Faculdade de Medicina da Universidade de São Paulo, Profa. Dra. Eloísa Silva Dutra de
Oliveira Bonfá, no uso de suas atribuições legais, face aos questionamentos recebidos
tempestivamente das empresas interessadas, considerando que as referidas observações envolvem
quesitos técnicos específicos que inviabilizam o tempo hábil para a análise de seu teor, para
responder aos questionamentos, ou ainda, as devidas retificações do edital que couberem, com a
republicação com nova data do certame, decidiu pela SUSPENSÃO do respectivo certame.
Portanto, comunicamos que está suspensa a data fixada de 25/04/2025 para realização da sessão
pública para abertura do certame em epígrafe.
A nova data da sessão pública será divulgada em data oportuna, bem como as possíveis alterações
do seu termo de referência será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados
anteriormente, com a sua publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo, pela Internet no site

www.usp.br/licitações, www.compras.gov.br e jornal de grande circulação, nos termos da nova
Lei de Licitações 14.133/2021.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas no Sistema Eletrônico de Informações (SEI),
https://portal.sei.sp.gov.br/sei, para consulta dos eventuais licitantes.

Fábio Augusto Gomes Corrêa
Pregoeiro

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.24.1.3.41.2.22.1.1035948
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-04-24T16:02:23-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo